
 

KLASA: 440-12/15-07-01-01/0167 

URBROJ: 343-1220/01-16-004 

Zagreb, 08. ožujka 2016. 

 

 

Temeljem članka 34. stavka 2. točke a) Pravilnika o provedbi Mjere 07 »Temeljne usluge i 

obnova sela u ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014. – 2020. (Narodne novine br. 22/15) i Natječaja za provedbu podmjere 7.1. 

»Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj općina i sela u ruralnim područjima i njihovih 

temeljnih usluga te planova zaštite i upravljanja koji se odnose na lokalitete Natura 2000 i druga 

područja visoke prirodne vrijednosti« – provedba operacije 7.1.1. »Sastavljanje i ažuriranje 

planova za razvoj jedinica lokalne samouprave« (Narodne novine br. 25/15), ravnatelj Agencije 

za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju donosi 

 

 

ODLUKU O PRIVREMENOJ RASPODJELI SREDSTAVA 

 

I 

Ovom Odlukom Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (u daljnjem 

tekstu: Agencija za plaćanja) privremeno raspodjeljuje sredstva potpore korisniku OPĆINA 

LUKA (OIB  04413525022) iz Luke, Trg svetog Roka 20 (u daljnjem tekstu: Korisnik) za 

Podmjeru 7.1. »Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj općina i sela u ruralnim područjima 

i njihovih temeljnih usluga te planova zaštite i upravljanja koji se odnose na lokalitete Natura 

2000 i druga područja visoke prirodne vrijednosti« - provedba operacije 7.1.1. »Sastavljanje i 

ažuriranje planova za razvoj jedinica lokalne samouprave« u najvišem iznosu od 172.500,00 

HRK (slovima: stosedamdesetdvijetisućepetsto kuna i nula lipa) sukladno Tablici troškova 

i izračuna potpore koja se nalazi u Prilogu 1. ove Odluke te čini njen sastavni dio. 

II 

Iznos iz točke I ove Odluke privremeno se raspodjeljuje Korisniku uslijed nedostatka 

raspoloživih sredstava potpore  i temeljem ostvarenog broja bodova i poziciji na Rang listi.  

Rang lista je privremena i nalazi se u Prilogu 2. ove Odluke te čini njen sastavni dio.  



 

III 

Temeljem provedenog postupka rangiranja Korisnik je ostvario sljedeći broj bodova: 55. 

Trenutna pozicija na Rang listi je broj: 7, koji se nalazi iznad praga ukupno raspoloživih 

sredstava. 

IV 

 

Korisniku iz točke I ove Odluke Agencija za plaćanja će dodijeliti sredstva potpore Odlukom 

o dodjeli sredstava ukoliko se nakon provedenog postupka sukladno članku 34. stavak 5. točka 

a) Pravilnika o provedbi Mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima« iz 

Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. (Narodne novine br. 

22/15) (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrdi da se nalazi iznad praga na konačnoj Rang listi i da 

ispunjava uvjete i kriterije propisane Pravilnikom i Natječajem. 

Korisniku iz točke I ove Odluke Agencija za plaćanja će izdati Odluku o odbijanju, ukoliko 

se nakon provedenog postupka sukladno članku 34. stavak 5. točka b) Pravilnika utvrdi da se 

nalazi ispod praga raspoloživih sredstava na konačnoj Rang listi i da ne udovoljava uvjetima 

Pravilnika i Natječaja. 

V 

Ukoliko Korisnik iz točke I ove Odluke podnese Zahtjev za odustajanje prije izdavanja Odluke 

o dodjeli sredstava, Agencija za plaćanja će Korisniku izdati Potvrdu o odustajanju. 

 

VI 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

Korisnik je podnio dana 06. svibnja 2015. godine u 12:02:57 sati Zahtjev za potporu za 

Podmjeru 7.1. »Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj općina i sela u ruralnim područjima 

i njihovih temeljnih usluga te planova zaštite i upravljanja koji se odnose na lokalitete Natura 

2000 i druga područja visoke prirodne vrijednosti« - provedba operacije 7.1.1. »Sastavljanje i 

ažuriranje planova za razvoj jedinica lokalne samouprave«. 

 

Predmetni Zahtjev za potporu zaprimljen je u Agenciju za plaćanja dana 07. svibnja 2015. 

godine pod ID brojem: 548814, KLASA: 440-12/15-07-01-01/0167, URBROJ: 373-15-001. 



 

Temeljem članka 34. stavka 2. Pravilnika, Agencija za plaćanja izdaje Odluke o privremenoj 

raspodjeli sredstava korisnicima u slučaju kada se nakon zaprimanja svih zahtjeva za potporu i 

provjere ukupno traženog iznosa potpore utvrdi da nema dovoljno raspoloživih sredstava za sve 

korisnike. 

Sukladno članku 34. stavak 5. Pravilnika završetkom postupka odlučivanja po prigovoru na 

Odluke o privremenoj raspodjeli sredstava i na Odluke o odbijanju i prema potrebi ponovne 

administrativne kontrole pozitivno riješenih prigovora, Agencija za plaćanja će formirati 

konačnu Rang listu temeljem koje će donijeti Odluke o dodjeli sredstava, u slučaju ispunjavanja 

uvjeta i kriterija propisanih Pravilnikom i Natječajem za korisnike koji se na Rang listi nalaze 

iznad praga ukupno raspoloživih sredstava. Agencija za plaćanja će donijeti Odluke o odbijanju 

sukladno razlozima navedenim u članku 33. stavku 2. točki b) Pravilnika i za korisnike koji se 

na Rang listi nalaze ispod praga ukupno raspoloživih sredstava. 

Korisniku iz točke I ove Odluke zbog nedostatka raspoloživih sredstava privremeno su 

raspodijeljena sredstva potpore, a nakon provedenog postupka sukladno članku 34. stavak 5. 

Pravilnika, Agencija za plaćanja će za korisnika donijeti Odluku o dodjeli sredstava odnosno 

Odluku o odbijanju. 

Slijedom svega navedenog, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se podnijeti prigovor u roku od osam (8) dana od dana preuzimanja 

Odluke s AGRONET-a ili od dana objave na Oglasnoj ploči Agencije za plaćanja. Prigovor se 

podnosi preporučenom pošiljkom s povratnicom, u dva primjerka Povjerenstvu za rješavanje 

po prigovorima putem Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, Ulica 

grada Vukovara 269d, 10 000 Zagreb. 

 

 

 

 

 

 

 

Prilozi: 

1. Prilog 1 – Tablica troškova i izračuna potpore 

2. Prilog 2 – Rang lista (privremena)



 

 

Prilog 1. 

 
    

Tablica troškova i izračuna potpore 
Operacija 7.1.1. Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj jedinica lokalne samouprave 

     

Kod  
troška 

Naziv prihvatljivog troška Ponuditelj 

Ukupni  
iznos u HRK bez PDV-a 
(upisuje samo korisnik 
koji je upisan u registar 

obveznika PDV-a odnosno 
korisnik koji ima pravo na 

odbitak PDV-a) 

Ukupni iznos u HRK s PDV-
om 

(upisuje samo korisnik koji 
nije upisan u registar 

obveznika PDV-a odnosno 
korisnik koji nema pravo 

na odbitak PDV-a) 

  SVEUKUPNO PRIHVATLJIVI TROŠKOVI   0,00 172.500,00 

7.1.1.A. 

Izrada ili izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine ili grada  
Troškovi izrade ili izmjene i dopune Prostornog plana uređenja općine ili grada koji se 
navode u Ugovoru između naručitelja i izvođača (prikupljanje podataka od strane 
nadležnih institucija, organizacija tribina, rasprava, intelektualne usluge stručnjaka, 
pribavljanje mišljenja, dizajn i umnažanje dokumenta te drugi troškovi povezani s izradom 
ili izmjenom i dopunom dokumenta za koji je zatražena potpora) 

      

  Izrada II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Luka AMG Studio d.o.o.   172.500,00 

          

          

          

Trošak 
bez 
koda 

UKUPNI IZNOS NEPRIHVATLJIVIH  TROŠKOVA 

Pojašnjenje: zbroj svih troškova koji se ne nalaze na Listi prihvatljivih troškova 
  0,00 0,00 

          

          

          

Trošak s 
kodom 

UKUPNI IZNOS NEODOBRENIH TROŠKOVA 

Pojašnjenje: zbroj ostalih neodobrenih troškova 
  0,00 0,00 

          

          

          

Napomena: 
 
 



 

  
  
 

EUR (limiti) Tečaj 
HRK(bez PDV-a ili s PDV-

om) 

A 
IZNOS ULAGANJA 
Pojašnjenje: upisati iznos iz reda ''SVEUKUPNO PRIHVATLJIVI TROŠKOVI'' 

172.500,00 

B 

MINIMALNI IZNOS PRIHVATLJIVIH TROŠKOVA PO PROJEKTU/OPERACIJI ZA KOJE 
KORISNIK MOŽE TRAŽITI POTPORU 
- ne manji od 5.000 EUR 
Pojašnjenje: Za izračun koristiti mjesečni tečaj eura, utvrđen od Komisije za mjesec u kojemu je 
podnesen Zahtjev u APPRRR. Web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/ 

5.000,00 € 7,576300 37.881,50 

C 

MAKSIMALNI IZNOS PRIHVATLJIVIH TROŠKOVA PO PROJEKTU/OPERACIJI ZA KOJE 
KORISNIK MOŽE TRAŽITI POTPORU: 
Pojašnjenje: Za izračun koristiti mjesečni tečaj eura, utvrđen od Komisije za mjesec u kojemu je 
podnesen Zahtjev u APPRRR. Web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/ 

70.000,00 € 7,576300 530.341,00 

D 
UKUPNI IZNOS PRIHVATLJIVOG ULAGANJA 

Pojašnjenje: usporediti iznose iz redova A i C te upisati manji iznos. 
172.500,00 

E 
INTENZITET JAVNE POTPORE za operaciju 7.1.1 
Pojašnjenje: Upisati intenzitet javne potpore sukladno Pravilniku  

100% 

F 
IZNOS PRIMLJENE DRŽAVNE (JAVNE) POTPORE ZA ISTE TROŠKOVE 
Pojašnjenje: Ukoliko je korisnik primio/ostvario državnu (javnu) potporu za iste troškove, upisati iznos primljene državne (javne) potpore u skladu s 
podacima navedenim u Zahtjevu za potporu. 

0,00 

G 
IZNOS POTPORE ZA DODJELU 
Pojašnjenje: Pomnožiti iznos iz reda D s intenzitetom (postotkom) potpore iz reda E. Od dobivenog iznosa (umnoška) oduzeti iznos iz reda F. 

172.500,00 

H 
UKUPNI IZNOS NEPRIHVATLJIVIH IZDATAKA 
Pojašnjenje: upisati zbroj iznosa iz reda ''UKUPNI IZNOS NEPRIHVATLJIVIH  TROŠKOVA'' i ''UKUPNI IZNOS NEODOBRENIH TROŠKOVA'' 

0,00 

I 
UKUPNI IZNOS PROJEKTA 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A i H 

172.500,00 

J 
IZNOS VLASTITIH SREDSTAVA 

Pojašnjenje: od ukupnog iznosa projekta iz reda I oduzeti zbroj iznosa potpora iz redova G i F. 
0,00 

K 
IZNOS POTPORE IZ PRORAČUNA EU 
Pojašnjenje: Iznos iz reda G  pomnožiti s 0,85. 

85% 146.625,00 

L 
IZNOS POTPORE IZ PRORAČUNA REPUBLIKE HRVATSKE 
Pojašnjenje: Iznos iz reda G  pomnožiti s 0,15. 

15% 25.875,00 

 

 

 

 

 



 

Prilog 2. 

Rang lista (privremena) 

 

 

Rang lista se nalazi na linku: https://fsender.apprrr.hr/get/7ff79689-e9f8-47d5-ad1c-a3098a9d7a76 

 

https://fsender.apprrr.hr/get/7ff79689-e9f8-47d5-ad1c-a3098a9d7a76

